



Esclarecimentos - Processo 014/2024 - PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
07/05/2024 16:33	No Termo de Referência, é solicitado o seguinte: Item 03 - SMART TV LED 42". Em vista que atualmente existem fabricantes que ofertam Smart TELAS, equipamentos que simulam as funcionalidades de um Televisor através de adaptadores e componentes externos, entendemos que, para manter o padrão de qualidade dos equipamentos ofertados, sem adaptações e componentes externos que podem vir a ser furtados, perdidos ou apresentar mal-funcionamento com o tempo, perdendo a funcionalidade de Televisor, serão aceitas somente Smart TVs com Entrada RF (Antena) nativa e Conversor Digital embutido, não-removível, não sendo aceitos modelos sem estas características nativas. Nosso entendimento está correto?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
08/05/2024 16:01	Em referência ao pregão eletrônico 14/2024, venho respeitosamente questionar: 1 – Em referência ao item 04, é exigido referente ao COMPUTADOR COMPLETO "EQUIVALENTE OU SUPERIOR A INTEL CORE I5". Prezando pelo qualitativo desta aquisição e em prol do interesse público envolvido, entendemos como obrigatoriedade a oferta de processadores de 2020 ou mais recentes, não sendo aceito processadores inferiores a essa data de lançamento, levando em consideração a evolução natural dos processadores, entendemos que serão aceitos SOMENTE Desktops com processadores que estejam em linha de produção, Intel core i5 de 10ª geração ou superiores, não sendo aceitos processadores descontinuados. Nosso questionamento tem como base, manter certo qualitativo nos produtos a serem ofertados para esta Administração, evitando a oferta de Desktops com configurações ultrapassadas, com processadores de qualidade baixa e descontinuados, o descritivo atual pode acarretar a compra de produtos em desuso, usados e fora do interesse público envolvido, deixando de trazer qualitativo ao processo. Nosso entendimento este correto?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.